1

证券代码：600242           证券简称：*ST 中昌            公告编号：临 2022-094

中昌大数据股份有限公司

关于公司董事会秘书辞职的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中昌大数据股份有限公司（以下简称“公司”）董事会于 2022 年 6 月 29

日收到公司董事会秘书方圆女士辞职报告，具体原因如下：

“作为公司董事会秘书，我亲眼见证并参与了公司董事会及管理层于 2022

年 4 月 8 日上任后短短两个多月内严格遵守法律法规，勤勉尽责，查明公司经营

真实状况以实现化解公司危机的可能性，保证公司内部控制有效，稳定、规范公

司治理，努力维护公司及全体股东利益的整个过程。具体如下：

1）董事会及管理层对公司的真实情况进行全面梳理，并快速了解公司的内

控治理、业务形态、财务现状、法律风险、内部管理、投资项目并严格按照“以

法律为准绳、以事实为依据，严格按照上市公司管理规范做好年报编制、审议和

披露工作，务必确保年报真实、准确，该揭露的问题必须基于事实进行揭露”的

原则进行年报编制，依法依规进行经营管理及公司治理。

2）董事会及管理层制定了针对会计师无法表示意见审计报告及否定意见内

控报告的切实可行的消除措施，并严格且积极地落实相关措施。

3）在公司资金困难的情况下，管理层于 2021 年 10 月份至今已与多家客户

签订了业务合作协议，根据公司所处的行业特点，上述所签订的部分业务协议需

要事先准备一定的周转资金方可顺利执行。公司董事会及管理层一方面积极配合

公安机关对董事厉群南涉嫌挪用资金案的侦查工作以早日追回相关挪用款项；一

 2

方面正加快催收应收账款，争取分期支付应付款项等方式缓解现金流压力；另一

方面也在积极拓展融资渠道用于公司业务运转。

4）在董事会及管理层的努力下，公司已于 2022 年 6 月 22 日与大连市中山

区人民政府签署《迁址意向协议书》。

上述工作一直在积极努力推进中，但鉴于股东结构的不稳定导致部分股东在

短期内反复提请相同的罢免议案，董事会在短期内再次发生更迭，影响了本已稳

定规范的公司治理结构，亦影响了本已有序推进的各项工作，本人依法履职亦收

到了阻碍，对此深表遗憾，特辞去公司董事会秘书的职务”。

根据《公司法》和《公司章程》的有关规定，方圆女士的辞职申请自送达公

司董事会之日起生效。在公司董事会秘书空缺期间，公司过半董事推举董事季明

睿先生代为履行董事会秘书职责。公司董事会对方圆女士任职期间对公司发展所

做出的贡献和努力，表示由衷的敬意和感谢！

特此公告。

中昌大数据股份有限公司董事会

2022 年 6 月 30 日